
U l  D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
1 1 1 1 *  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

B y d g o s z c z ,  dnia 1 k w i e t n i a  1 9 5 5  r.  B r  3  P o z .  8 - 1 4

T E E S . C
Część I, Przepisy obowiązujące
Poz. 8 '
Uchwala Nr 10/46 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 19 lutego 1955 r. w sprawie trybu zgłaszania 
przez zakłady pracy zapotrzebowań na pracowników.
Poz. 9
Uchwała Nr 14/6̂  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 16 marca 1955 r. w  sprawie wprowadzenia 
trybu postępowania przyspieszonego w orzecznictwie karno
administracyjnym za wykroczenia chuligańskie.
Poz. 10
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 9 marca 1955 r Nr L. 3-8-3/55 w sprawie wy
konywania kontroli w obwodach łowieckich wydzierżawio
nych, łowieckich terenach ochronnych i w  rezerwatach przy
rody.
Poz. U
Zarz ądzenie Nr 1/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo-

Część I Przepisy obowiązujące

8
UCHWAŁA Nr 10/46 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z 19 lutego 1955 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez zakłady pracy zapotrzebo
wań na pracowników.

Stosownie do art' 4 dekretu z dnia 2 sierpnia 1945 r. o urzę
dach zatrudnienia (Dz. U. Nr 30 poz. 182) zakłady pracy mają 
obowiązek zgłaszania do organów zatrudnienia każdego wol
nego miejsca pracy i miejsca nauki zawodu oraz każdego 
przyjętego pracownika.

Na terenie województwa bydgoskiego organa służby za
trudnienia napotykają na poważna trudności w zapośredni- 
czaniu poszukujących pracy z uwagi na nieprzestrzeganie 
przez zakłady pracy obowiązujących przepisów.

W trosce o przyjście z pomocą klasie robotniczej i racjo
nalnego gospodarowania silą roboczą Prezydium WRN dzia
łając na podstawie art. ,16 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. Nr 14 poz. 130).

u c h w a l a :

§ i. ■
Zakład prący, który złożył w organach zatrudnienia zapo

trzebowanie na pracownika nie może w  okresie 5 dni przy
jąć na zgłoszone wolne miejsce pracy osoby nie skierowanej 
przez Prezydium Rady Narodowej.

§ 2 .
Prezydium Rady Narodowej kieruje w  okresie wymienio

nym w § 1 do zakładu pracy osobę odpowiadającą żądanym 
kwalifikacjom spośród osób zarejestrowanych w  Frezydium 
Rady Narodowej jako; pilnie poszukujących pracy.

§ 3.
Jeżeli w okresie 5-dniowym Prezydium Rady Narodowej 

nie skieruje nikogo na zgioszone wolne^miejsce pracy, zakład 
pracy może przyjąć pracowników we własnym zakresie, anu
lując uprzednio zgłoszenie w Prezydium Rady Narodowej.

§ 4. /
Prezydium Rady Narodowej może udzielić pisemnej zgody 

zakładom pracy w chwili zgłaszania wolnego miejsca pracy 
na przyjęcie pracowników we własnym zakresie o ile nie 
posiada w kartotece osób zarejestrowanych odpowiednich na 
to miejsce kandydatów. W takim przypadku osobiste stawien
nictwo w organach zatrudnienia osób przyjętych do pracy 
dla uzyskania zezwolenia jest zbędne.

wej w Bydgoszczy z 23 marca 1955 r. w sprawie akcji odmu- 
szania w  roku 1955.
Poz. 12
Instrukcja przeciwpożarowa dla domów mi mzkalnych na te
renie miasta Bydgoszczy.
Poz. 13
Zarządzenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Łodzi
z dnia 22 marca 1955 r. w sprawie następczej legalizacji na
rzędzi mierniczych w roku 1955 na tenerenie województwa 
bydgoskiego w powiatach wyrzyskim, toruńskim, brodnickim, 
włocławskim, rypińskim, świeckim, inowrocławskim, żnińskim 
i sępoleńskim.

Część II Publikacje
Poz. 14
Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy w sprawie uznania za pomniiu przyrody.

§ 5.
Zakład pracy może z uzasadnionych przyczyn odmówić 

przyjęcia na zgłoszone wolne miejsce pracy osoby skierowa
nej przez Prezydium Rady Narodowej i proponować na to 
miejsce inną osobę, winien jednak uzyskać na to pisemną 
zgodę Prezydium Rady Narodowej.

§ 6.
1. Frezydium Rady Narodowej odmówi zgody na zatrudnie

nie osoby, przedstawionej w  trybie § 5 niniejszego zarzą
dzenia przez zakład pracy o ije stwierdzi, że w ewidencji 
organu zatrudnienia figurują osoDy o właściwych kwali
fikacjach zawodowych.

2. Prezydium Rady Narodowej odmówi również swojej zgo
dy, gdy zakład pracy zamierza zatrudnić mężczyzn o peł
nej zdolności do pracy na stanowiska nadające się dla ko
biet lub dla osób o ograniczonej zdolności do pracy (inwa
lidów, starców, chorych itp.) zarejestrowanych w Prezy
dium Rady Narodowej jako osoby poszukujące pracy.

3. Nie wyrażając zgody na zatrudnienie osoby proponowanej 
przez zakład pracy, Prezydium Rady Ńaroaowej skieruje 
jednocześnie do zakładu pracy odpowiednią osobę zare
jestrowaną w Prezydium Rady Narodowej jako poszuku
jącą pracy.

§ 7.
Przepisy niniejszej uchwały nie mają zastosowania w razie 

przyjmowania:
a) pracowników centralnej administracji państwowej z wy- 
• łączeniem niższego personelu administracyjnego i perso

nelu gospodarczego,
b) pracowników na stanowiska kierownicze w administracji 

państwowej i gospodarczej, począwszy od stanowiska kie
rownika sekcji lub wydziału,

c) pracowników w resorcie rolnictwa i leśnictwa z wyłącze
niem podległych zakładów przemysłowych,

d) absolwentów szkół wyższych i technikum kierowanych do 
pracy w  trybie nakazu pracy oraz absolwentów szkół za
wodowych,

e) osób zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej, przyj
mowanych do pracy w trybie dekretu z dnia 6 września 
1951 r. o szczególnych uprawnieniach i ulgach dla żołnie
rzy zasadniczej służby wojskowej i ich rodzin (Dz. U. Nr 55 
z 1954 roku poz. 277),

f) pracowników służbowo przeniesionych do innych zak»a- 
dów pracy.

§ 8 .
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych mogą 

zezwolić poszczególnym zakładom pracy względnie zakła
dom pracy na określonych terenach (gromady, miasta, pov,ia-



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 3

ty) na przyjmowanie pracowników lub pracowników pew
nych kategorii bez pośrednictwa organów zatrudnienia, 
w przypadkach uzasadnionych specjalnymi względami 
a w szczególności gdy w organach zatrudnienia brak jest kan
dydatów do podjęcia danej pracy.

§ 9-
Przepisy niniejszej uchwały mają analogiczne zastosowanie 

do zgłoszonych przez zakłady pracy w prezydiach rad naro
dowych wolnych miejsc nauki zawodu.

Za iPrezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Orsztynowicz J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

9
UCHWAŁA Nr 14/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej W Bydgoszczy 
/ ' z 16 marca 1955 r.

w sprawie wprowadzenia trybu postępowania przyspieszone
go w  orzecznictwie karno-administracyjnym za wykroczenia 

chuligańskie

Społeczeństwo naszych miast w  ostatnim czasie zostało po
ważnie zaniepokojone wzmożoną falą wybryków chuligań
skich, które skierowane są przeciw społeczeństwu jako ca
łości. Popełniane są one przeważnie pod wpływem nadużycia 
alkoholu, hamują realizację planów gospodarczych i w bar
dzo poważnym stopniu naruszają porządek publiczny. Nad- 
uż."wanie alkoholu godzi w najbardziej żywotne interesy mas 
pracujących i Państwa Ludowego.

Obok wzmożonej pracy wyjaśniającej w walce z pijań
stwem i chuligaństwem poważną rolę musi odegrać odpo
wiednio prowadzona polityka karno-administracyjna w sto
sunku do tych wszystkich, którzy naruszają prawo, spokój 
i porządek publiczny.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie 
art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych orga
nach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14 poz. 130) 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzeczni
ctwie karno-adm. (Dz. U. Nr 66 poz. 454).

u c h w a l a :

Wprowadzić z natychmiastową mocą .obowiązująca do dnia 
31 sierpnia 1955 roku postępowanie przyspieszone na obsza
rze miast: Bydgoszczy, Torunia i Włocławka w sprawach roz
patrywanych przez kolegia orzekające przy Prezydiach MRN 
o wykroczenia określone w art. 4, 8, 11, 12 i 15 ustawy z dnia
21. III. 1931 r. (Dz. U. Nr 51 poz. 423) o ograniczeniach 
w sprzedaży, podawaniu i spożyć " i napojów alkoholowych 
oraz art. 23, 20, .30 i 31 prawa o wykroczeniach (Dz. U. Nr 60 
poz. 572 z dnia 11 iipca 1932 r. ze zmianami śźniejszymi.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy ■ 
E. Orsztynowicz J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

10
ZARZĄDZENIE

'Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z 9 marca 1955 r.

Nr L. 3-8-3/55

W sprawie wykonywania kontroli w obwodach łowieckich 
wydzierżawionych, łowieckich terenach ochronnych i w reze”- 

watach przyrody
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy, 

działając na podstawie art. 16, ust. 2 pkt. 2, z 20 marca 1950 r. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. 
N r 14, poz. 139), art. 30, ust. 2 dekretu z dnia 29. 10. 1952 r. 
o prawie łowieckim (Dz. U. Nr 44, poz. 300), § 7, ust. 1 i1 ust. 3

pkt. 5 zarządzenia Ministra JLeśnictwa z dnia 22. 2. 1954 r. 
o kontroli wykonywania planów gospodarczych w  wydzier
żawionych obwodach łowieckich (Monitor Polski Nr A-24, 
doz. 396), instrukcji Ministra Leśnictwa z dnia 14. I. ł§55 r. 
Nr Łow. 270/1 wypraw ie ^wykonywania przez personel tere
nowy państwowego gospodarstwa leśnego współdziałania 
w nadzorze nad gospodarką łowiecką na terenach leśnych 
oraz na podstawie § 6 .i § 15 umów o dzierżawę obwodpw ło
wieckich, zarządza co następuje:

§ 1-

Wykonanie czynności kontrolnych w obwodach wydzierża
wionych, przewidzianych- w  § 7 ust. 1 i ust. 3 pkt, .1, 2, 3 i 4 
wyżej cytowanego zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 
22. 2. 1954 r. zleca.się Prezydiom Powiatowych Rad Naro
dowych.

Kontroli podlegają w szczególności:
a) wykonanie zaplanowanych czynności hodowlanych 

i ochronnych pod względem zakresu, rodzaju i termino
wości, jak również utrzymanie we właściwym stanie 
wszelkiego rodzaju urządzeń łowieckich w .obwodach 
łowieckich;

b) wykonanie zaplanowanego odstrzału zwierzyny pod 
względem ilości i jakości oraz zgodności sposobów po
lowań z obowiązującymi przepisami;

c) dotrzymanie obowiązku pozostawienia bez opoiowania 
części obwodów łowieckich, przeznaczonych na matecz
niki.

Kontrolę tych czynności w  obwodach wydzierżawionych, 
zawierających nie mniej niż 30% powierzchni leśnych i na 
powierz* hniach leśnych stanowiących tereny nadleśnictw la
sów państwowych w obwodach nie' zawierających 30% po
wierzchni leśnych, na podstawie wyżej cytowanej instrukcji 
Ministia Leśnictwa ż dnia 14. I. 1955 r. powierza się nadleś
niczym lasów państwovvych.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych mogą przeprowa
dzać kontrolę wykonywania planów hodowlanych i odstrza
łów zwierzyny w obwodach wydzierżawionych również na 
terenach powierzonych nadleśniczym lasów państwowych, 
niezależnie od kontroli przeprowadzanych przez nadleśni
czych. ■ ..

§ 2 .
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych wykonują kontrolę 

w oparciu o zatwierdzone plany hodowlane, otrzymane w od
pisach od kół łowieckich na podstawie zarządzenia Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 22. I. 1955 r. Nr L. 
3-8-1/55 a nadleśniczowie dla wykonywania powierzonej im' 
kontroli winni otrzymywać z Rejonów Lasów Państwowych 
potrzebne dane z tych planów.

§ 3
Kcńtrola powinna-być wykonywana w ciągu całego roku. 

z tym, żc poszczególne czynności gospodarcze o charakterze 
Sezonowym należy kontrolować w okresie ich wykonywania. •

Dane z kc.żriorrrcwej kontroli powinny być wpisane do 
książki służbowej przeprowadzającego kontrolę.

Na podstawie danych z każdorazowych kontroli, przepro
wadzonych i we właściwym czasie, inspektorowie Prezydiów 
Powiatowych Rad Narodowych i nadleśniczowie lasów pań
stwowych sporządzać będą na K a ż d y  wydzierżawiony obwód 
łowiecki oddzielnie protokoły z przeprowadzonych kontroli za
0 kit esy od 1 stycznia do 31 marca i od 1 kwietnia do 31 
grudnia każdego roku.

Protokoły należy sporządzać w 4 egzemplarzach. Wszystkie 
egzemplarze protokołów nadleśniczowie przesyłać bęćte do 
Tjjezydip«j Powiatowych Rad Narodowych — Sa-nodz.emych 
Referatów Leśnictwa, właściwych wg położenia danego ob
wodu łowieckiego, a Prezydia Powiatowych Rad Narodo
wych po 3 egz. protokołów na każdy wydzierżawiony obwód 
przesyłać będą do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Samodzielnego Oddzłdu Leśnictwa w Bydgoszczy w termi
nach do dnia 5 następnego miesiąca po obowiązującym okre
sie kontroli.

Pierwsze protokoły za 2 okresy, tj. od 1 września do 31 
grudnia 1954 r. i od 1 stycznia do 31 marca 1955 r. należy 
sporządzić na podstawie posiadanych lub osiągalnych danych
1 przesiać do Samodzielnego Oddziału Leśnictwa Prezydium 
WRN w  terminie do dnia 5 kwietnia 1955 r.

W tym terminie również należy złożyć przewidziane w § 4 
niniejszego zarządzenia doniesienia o \%kroczeniach zauwa
żonych v/ wyżej wymienionych okresach czasu.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 9

W protokołach należy ująć pozycje przewidziane w za
twierdzonych planach hodowlanych oraz stwierdzić stopień 
wykonalności czynności gospodarczych przewidzianych w  tych 
pozycjach, jak również stwierdzić wszystkie inne czynności 
podlegające kontroli, wymienione w § 1 niniejszego zarzą
dzenia.

§ 4.

W  wypadku stwierdzenia przekroczenia zaplanowanych od
strzałów zwierzyny lub wykonywania takowych niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami, czy też w wypadku zauważe
nia innych wykroczeń przeciwko obowiązującym nrzepisom 
łowieckim lub zaniedbywania wykonywania planów hodo
wlanych, Prezydia Powiatowych Rad Narodowych i nadleś
niczowie lasów państwowych winni niezwłocznie składać w 3 
egzemplarzach doniesienia do Prezydium WRN Samodziel
nego Oddziału Leśnictwa w Bydgoszczy z podaniem: 1) daty 
popełnienia wykroczenia, 2) kto popełnił wykroczenie, jego 
adres, nr samochodu- którym przybył, 3) gdzie wykroczenie 
popełniono, nr onwodu łowieckiego, leśnictwo, nadleśnictwo, 
gromada i powiat, 4) jakie wykroczenie popełniono, 5) imio
na, nazwiska i adresy świadków.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych i nadleśniczowie 
lasów państwowych opiekują się wyłączonymi z użytkowania 
łowieckiego terenami ochronnymi oraz rezerwatami przyrody, 
znajdującymi się w obwodach lub na terenach podlegających 
ich kontroli. W  tym celu należy dokonywać lustracji, by za
pewnić należytą*ochronę tych terenów. O dokonanych lustra
cjach należy składać do Prezydium WRN Samodzielnego Od
działu Leśnictwa doniesienia w odstępach czasu nie krót
szych niż 1 raz miesięcznie w okresie lęgowym ptaków łow
nych i gatunkowo chronionych i 1 raz kwartalnie w  innej 
porze roku.

§ 6.

W wypadkach uzasadnionych przypuszczeń (meldunki, do
niesienia), że przy wykonywaniu czynności kontrolnych lub 
zwalczania wykroczeń przeciwko obowiązującym przepisom 
łowieckim mogą zachodzić okoliczności, w których niezbęd
nym będzie współdziałanie Milicji Obywatelskiej — Komen
dy Powiatowe MO lub miejscowe posterunki MO na żądanie 
inspektorów wykonujących łowieckie czynności kontrolne lub 
personelu terenowego p. g. 1. wykonującego te czynności, 
przydzielać będą w powyższym celu funkcjonariuszy MO.

*
§ 7.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych zapewnią wyko
nującym łowieckie czynnftści kontrolne możliwość uzyskania 
potrzebnych środków komunikacji dla dojazdów na tereny 
podlegające kontroli i z powrotem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narc'dowej 
J. Przytarski 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium

tl
NARZĄDZENIE Nr 1/55

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 23. IIL  1955 r. 

w sprawie rkcji odmuszania w roku 1955

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
* podstawie art 16 ust. 2 pkt. 2 Ustawy z dnia 20. III. 1950 r. 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. 
Ustaw Nr 14, poz. 130) oraz instrukcji Nr 9Ó55 Ministra Zdro
wia z qnia 15. II 1955 r. (Dziennik Urzędowy Ministerstwa 
Zdrowia Nr 3 z dnia 15. II. 1955 r.) w sprawie akcji odmu- 
szania w 1955 r. '

z a r z ą d z a :

1. Wprowadzić jednorazowe przymusowe odmuszanie w okre
sie od dnia 15. IV. 1955 r. do 15. IX. 1955 r. obiektów, po
łożonych na terenie woj. bydgoskiego, wszelkiego rodzaju 
lokali i pomieszczeń, zajętych na:
a) szpitale, sanatoria, przychodnie, prewentoria, przed

szkola, internaty, żłobki i inne zakłady dla młodzieżj 
i dzieci, domy wczasowe,

b) miejsca wyrobu i obiegu artykułów żywnościowych, 
jak- stołówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zle

wnie i rozlewnie mleka, bary mleczne, rzeźnie, masar
nie i sklepy z artykułami spożywczymi,

c) hotele ronotnicze i zakłady przemysłu hotelarskiego,
d) stajnie, obory i chlewnie oraz państwowe gospodar

stwa rolne.
2. Odmuszanie przeprowadzi odpłatnie Państwowe Przedsię

biorstwo, podlegle Zarządowi Dezynfekcji, Dezynsekcji 
i Deratyzacji prze? swój Zakład Okręgowy Nr- 8 w  Byd
goszczy, ul. Dworcowa 45 — tel. 14-38.

3. Prezydia iPowiatowych i Miejskich Rad Narodowych 'wy
działy zefrowia) sporządzą i prześlą terenowo właściwemu 
okręgowemu zakładowi, wyrmenionemu w pk-cie 2 wy
kaz obiektów, podlegających przymusowemu odmuszaniu, 
oraz doręczą ich użytkownikom zawiadomienie o umiesz
czeniu tychże obiektów w wykazie.

4. Koszty odmuszania według obowiązującego cennika, za
twierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia, ponoszą użyt
kownicy (zarządcy) obiektów, poddanych obowiązkow* od
muszania, a mianowicie:
a) za pierwsze 40 m2 — ryczałt 30 zł (łącznie z materia

łem),
b) za każdy następny metr — 0,30 zł,
c) Państwowe Gospodarstwa Rolne, które dostarczą środ

ków trujących, ponoszą opłatę robocizny za każdy 
1 nr’ — 0,13 zł,

5. Szczegółowe terminy odmuszania poszczególnych obiektów 
w  poszczególnych miejscowością* ustala Okręgowy Za
kład Nr 8 Dezynsekcji, Dezynfekcji i Deratyzacji, zawia
damiając o tym użytkownika (zarządcę) obiektu na 7 dni 
przed rozpoczęciem odmuszania. ,

6. Przedstawiciel Okręgowego Zakładu Nr 8 (kierownik ko
lumny odmuszania) wyda na miejscu odmuszania w obiek
tach odmuszanych odpowiednie i niezbędne zalecenia, 
zmierzające do ochrony mienia przed możliwością ewen
tualnego zniszczenia lub uszkodzenia.

7. Poleca się uporządkować pod względem sanitarnym obie
kty i pomieszczenia, mogące być miejscem wylęgu much, 
a w szczególności śmietniki, wysypiska śmieci, ustępy itp.

8. Akcja odmuszania będzie kontrolowana przez organa sa
nitarne terenowej władzy państwowej.

9. Winni nie zastosowania się do przepisów niniejszego za
rządzenia podlegać będą karze, przewidzianej w obowią
zujących przepisach prawnych.

Za Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

J. Wojciechowski 
członek Prezydium — kier. Wydz. Zdrowia

12
INSTRUKCJA PRZECIWPOŻAROWA 

dla domów mieszkalnych na terenie miasta Bydgoszczy

Na podstawie § 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Ko
munalnej z dnia 28 sierpnia 1951 r. w sprawie zapobiegania 
powstaniu i rozszerzaniu się pożarów w budynkach oraz na 
budowach (Dz. U. Nr 49, poz. 360 z dnia 24. IX - 1951 r.) 
wprowadza się niniejszą instrukcję przeciwpożarową.

§ 1-

1. Obowiązkiem każdego mieszkańca i jego rodziny jest prze
jawianie jak najdalej idącej inicjatywy w kierunku za
bezpieczenia mienia narodowego i własnego przed niebez
pieczeństwem powstania pożaru oraz bezwzględne prze
strzeganie wszystkich przepisów przeciwpożarowych.

2. Każdy mieszkaniec jest odpowiedzialny prawnie za szkody 
wynikłe na skutek lekkomyślności, niedbalstwa lub lekce
ważenia przepisów przeciwpożarowvch.

§  2 .

Obowiązki administracji domu:

Administracja domu obowiązana jest do:
1. zaznajomienia mieszkańców z niniejszą instrukcją i do

pilnowania jej przestrzegania; zaznajomienie mieszkańców 
z zagadnieniem bezpieczeństwa przeciwpożarowego po
winno odbywać się dwa razy do roku, po raz pierwszy 
w miesiącu kwietniu a po raz drugi w miesiącu paździer
niku, niezależnie od powyższego na ogólnych zebraniach



Su. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 3

mieszkańców, odbywających się w ramach innych zagad
nień, naiezy przypomnieć o przestrzeganiu przepisów 
przeciwpożarowych z wykazywaniem i piętnowaniem 
osób nie przestrzegających tych przepisów,

3 . w stosunku do opornych w zakresie przestrzegania prze
pisów przeciwpożarowych, administracja domu ma obo
wiązek składania meldunków do właściwej terenowo Ko
mendy Straży Pożarnych,

3. jeżeli na posesji lub pod budynkiem względnie w bu
dynku znajdują się pomieszczenia przeznaczone na ma
gazyny, warsztaty rzemieślnicze, garaże, sklepy, apteki 
itp. powinny one być zaopatrzone w  odrębne instrukcje 
przeciwpożarowe dostosowane do warunków miejscowych 
i uzgodnione z właściwą Komendą Straży Pożarnych,

1 przy każdym znajdującym się na terenie domu aparacie 
telefonicznym wywiesić tabliczki z aktualnymi i wyraź
nymi numerami telefonu najbliższej straży pożarnej ce
lem jak najszybszego jej zaalarmowania w wypadku pow
stania pożaru,

5 . w każdej klatce schodowej w  miejscu przeznaczonym na 
wywieszenie obwieszczeń dla mieszkańców założyć ta
bliczkę z wyraźnym określeniem gdzie znajduje się naj
bliższy czynny telefon i sygnalizator pożarowy oraz ak
tualny numer telefoniczny do najbliższej straży pożarnej, 
pogotowia ratunkowego i komisariatu Milicji Obywatel
skiej, pogotowia wodociągowego, elektrycznego i gazo
wego, g

6. utrzymania w należytej czystości i stałej gotowości do 
użycia znajdującego się na terenie posesji sprzętu pożar-

i  niczego i środków gaśniczych jak hydronetKi, gaśnice, 
krany pożarowe, skrzynie z piaskiem, bosaki itp. oraz 
unikania zastawiania dostępu do tegoż sprzętu,

7. dopilnowania, aby pokrywy hydrantowe były oczyszczone 
ze śniegu, lodu, śmieci i ziemi, zaś tabliczki hydrantowe 
były trwale zamocowane,

8. dopilnowania, aby drogi dojazdowe do punktów czerpania 
wody gaśniczej i do poszczególnych budynków na terenie 
posesji nie były zastawione jakimikolwiek materiałami 
lub przedmiotami,

9. dopilnowania, aby przejazdy, podwórza i przestrzenie 
między budynkami na posesji nie były zastawione jaki
mikolwiek materiałami czy przedmiotami,

10. dopilnowania, aby na terenie posesji nie były urządzone 
składy cieczy łatwopalnych bez zezwolenia Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej i Komendy Straży Pożarnych,

11. dopilnowania, aby podejścia do zapasowych wyjść i zew
nętrznych drabin pożarniczych, gaśnic, hydronetek, skrzy
ni z piaskiem itp. nie były zastawione,

12. dopilnowania, aby zapasowe schody i wyjścia w budyn
kach nie były na trwale unieruchomione, ani też zata
rasowane,

13. dopilnowania, aby podgrzewania rur kanalizacyjnych
i wodociągowych nie było dokonywane lampami lutowni- j 
czymi i innymi środkami z zastosowaniem otwartego og
nia w miejscach, w których rury te znajdują się bliżej 
niż 1 m od palnych części budynku, czy jakichkolwiek 
innych palnych przedmiotów mb materiałów,

14 . pouczenia mieszkańców, że palenie tytoniu, jak również 
używanie otwartego ognia na strychach, w piwnicach 
oraz szopach i budynkach, w których przechowywane są 
łatwopalne materiały jest zabronione,

15 . wejście do tych pomieszczeń w wypadku braku oświet
lenia dziennego lub elektrycznego dozwolone jest wy
łącznie przy użyciu latarek elektrycznych lub lamp go
spodarskich v/ dobrym stanie; wejście do pomieszczeń, 
w  których przechowywane są paliwa płynne jak benz) na, 
eter itp. jeżeli brak jest bświetlenia elektrycznego, jest 
dozwolone wyłącznie w okresie dziennym bez używania 
jakiegokolwiek oświetlenia sztucznego,

16. przeprowadzenia pobielania przewodów dymowych na 
strychu przynajmniej raz w roku w okresie m-ca paź- 
dzierpika oraz po każdej naprawie przewodu dymowego,

17. donilnowania, aby do przewodów kominowych nie były 
wbijane haki, klamry, gwoździe itp.,

18 . przeprowadzania natychmiastowej naprawy kominów 
i przewodów dymowych w wypadku ich uszkodzenia,

19. dopilnowania okresowego i właściwego wycioru przewo
dów dymowych przez osoby do tego upoważnione oraz 
utrzymania w należytym stanie urządzeń ułatwiających 
pracę kominiarzy (ławy, drabiny, klrmry itp.),

20. prowadzenia książki wycioru kominów,
21. przechowywania kluczy do Poddaszy i strychów w miej

scu ustalonym, znanym wszystkim mieszkańcom i dostęp
nym podczas nieobecności administracji domu, odpowied
nia tabliczka informacyjna powinna być umieszczona na 
drzwiach prowadzących na poddasze, czy strych,

22. wykonania wszystkich zarządzeń pokontrolnych wyda
nych przez organ ochrony przeciwpożarowej.

§ 3.

I. Obowiązki administracji w zakresie sprzętu przeciwpo
żarowego

Każdy budynek .mieszkalny powinien być wyposażony 
w następujący zestaw sprzętu podręcznego i środków gaśni
czych:

I. zabezpieczenie od wewnątrz:
ą) w budynkach, w których brak jest kranów pożarowych 

z wyposażeniem w wąż i prądownicę albo w yńadra, 
na poszczególnych kondygnacjach przy systemie kory
tarzowym. należy przewidzieć po 1 hydronetce na każ
de 90 m b. długości korytarza, zaś w budynkach o sy
stemie niekorytarzowym, należy przewidzieć po 1 hy
dronetce na każdą kondygnację, umieszczoną na każdej 
klatce schodowej; do czasu zaopatrzenia budynków 
w hydronetki należy umieścić na każdym podejściu 
klatki schodowej skrzynkę z piaskiem o pojemności 
co najmniej jednej dziesiątej metra sześciennego i ło- 
patę,

b) na strychach i poddaszach należy przewidzieć po 1 
skrzyni z piaskiem o pojemności 0,5 metra sześciennego 
i 2 szufle na każde 100 m2 powierzchni strychu lub 
poddasza.

II. Zabezpieczeniu od zewnątrz podlegają wyłącznie bu
dynki drewniane i w  tym celu powinny być zaopatrzone w na
stępujący zestaw sprzętu:

a) 2 skrzynie z piaskiem o pojemności 1 m3, każda wypo
sażona w łopaty; w wypadku, gdy na terenie występują 
trudności z woaą, w  okresie letnim, należy dodatkowo 
ustawić 2 boczki o pojemności 200 I wody z wiadrami,

b) 1 drabina przenośna długości 4 m,
c) 1 siekiera lub topór strażacki,
d) 1 bosak lekki.
Odstępstwa od powyższego w uzasadnionych wypadkach 

mogą być dokonane przez Prezydium Mieiskiei Rady Narodo
wej na wniosek Miejskiej Komendy Straży Pożarnych,

Snrzęt przewidziany do zabezpieczenia budynków od zew
nątrz powinien być umieszczony od strony podwórza, a nie 
od frontu. ,

§ 4.

Do obowiązków mieszkańców należy:

1. Podporządkowanie sie i wykonywanie wszystkich pole
ceń ochrony nrzeciwpożarowej i administracji domu, zwią
zanych z zagadnieniom’ beznip-zeństwa przeciwpożaro
wego na terenie posesji i budynku.

§  5.

W  mieszkaniach zabrania się
I. w zakresie oświetlenia:
1. uzupełniania paliwa w lampach, w czasie ich palenia sie 

oraz kiedy sa fforace, jak również używania otwartego 
ognia do oświetlenia w czasie ich przygotowania,

2. zawieszania lamp i latami na paliwo płynne w odległości 
mniejszej niż:
a) 20 cm od ścian drewnianych nie zabezpieczonych lub 

10 cm c d f  ścian drewnianych zabezpieczonych (otyn
kowanych),

b) 70 cm od sufitu drewnianego otynkowanego, a 100 cm 
od sufitu drewnianego nie otynkowanego,

3. używania palnych podstawek do świec,
4. podwieszania p 'zewodów elektrycznych na gwoździach, 

oklejania ich taperami, używania bezpieczników napra
wionych domowym sposobem (w każdym mieszkaniu po
winny być rezerwowe nowe bezpieczniki), owijania żaró
wek popierem lub materiałem, odciagania przewodów elek
trycznych sznurkami, wieszania odzież)' i innych przed
miotów na wyłącznikach bezpośrednich i innych urządze
niach elektrycznych,



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 11

/
5 . włączania równocześnie w sieć oświetleniową radiood

biorników i przyrządów ogrzewniczych bez właściwego 
przystosowania instalacji,

6. dokonywania przeróbek instalacji i urządzeń elektrycz
nych przez osoby nie posiadające do tego właściwych 
uprawnień.

O. w  zakresie ogTzewania:

1. instalowania piecyków przenośnych szczególnie żeliw
nych, niezgodnych z wymogami bezpieczeństwa prze
ciwpożarowego; przy instalowaniu piecyków należy 
przestrzegać następujących zasad:
a) piecyki żelazne bez nóżek muszą być izolowane od 

podłogi warstwą ogniotrwałą grubości 30 cm 
(5 warstw cegieł) pod piecem żelaznym podłoga po
winna być pokryta blachą, która powinna wystawać 
40 cm na zewnątrz od nóżek lub podmurowania; 
drewniana podłoga przed paleniskiem pieca powinna 
być pokryta blachą o wymiarze 40 x 50 cm,

b) najmniejsza odległość pieców od drewnianych części 
budynków powinna wynosić: przy piecach murowa
nych, kaflowych, jeżeli ściany .i stropy, powały, su
fity są tynkowane 15 cm, jeżeli nieotynkowane 25 cm, 
przy piecach żelaznych, jeżeli ściany i stropy są tyn
kowane 25 cm, jeżeli nieotynkowane 50 cm,

c) drzwiczki palenisk i popielników winny być szczelne,
d) blaszany przewód dymowy przeprowadzany przez 

ścianę drewnianą musi być od niej odizolowany ma
teriałem niepalnym (np. cegłą, lub innymi materia
łami izolacyjnymi), przy czym odległość przewodu 
od drewna wynosić musi co najmniej 13 cm (art. Ź90 
prawa budowlanego); blaszane przewody dymowe 
i kolanka miuszą być szczelne, wchodzące dobrze, 
jedne na drugie w  kierunku ciągu oraz dobrze zamo
cowane lub podwieszone na uchwytach usztywniają
cych je,

2. używania łatwopalnych cieczy (nafta, benzyna, denatu
rat 'itp.) do rozpalania pieców i kuchni,

3. pozostawiania bez dozoru w czasie palenia prymusów, 
maszynek, piecyków elektrycznych, żelazek, albo pozo
stawiania ich po pracy, względnie po użyciu bez wyłą
czenia jak również posługiwania się nimi bez umiesz
czenia ich na ogniotrwałych podstawach oraz powierza
nia nadzoru nad nimi dzieciom,

4. wyrzucania nawet zalanego wodą żaru, lub gorącego 
popiołu w pobliżu drewnianych budynków czy pal
nych materiałów, jak również przechowywania ich w 
palnych lub zniszczonych naczyniach,

5. suszenia odzieży, bielizny itp. na przewodach blaszanych 
piecyków przenośnych oraz ustawiania i przetrzymywa
nia materiałów palnych w  bliższej odległości niż 1 m od 
piecyka żeliwnego,

6. suszenia drzewa w piekarnikach, na kuchniach, za pie
cami kaflowymi,

7. pozostawiania otwartych lub niedomkniętych kurków 
i zaworów gazowych urządzeń ogrzewniczych.

III. w  zakresie porządkowym:

1. urządzania na klatkach schodowych i ogólnych przej
ściach komórek i magazynów oraz przechowywania ja
kichkolwiek przedmiotów utrudniających przejścia,

2. przechowywania cieczy łatwopalnych w korytarzach 
oraz w pobliżu urządzeń ogrzewniczych,

3. prania odzieży lub czyszczenia mebli i urządzeń benzy
ną, denaturatem lub innymi cieczami łatwopalnymi, •

4. przyrządzania pasty do podłóg przy używaniu cieczy 
łatwopalnych,

5. używania popielniczek z materiałów palnych i rzucania 
do nich papierów ii innych palnych materiałów,

6. wyrzucania przez okna niedopałków papierosów i za
pałek,

7. pozostawiania zapałek w  miejscach dostępnych dla 
dzieci, jak również pozwalania dzieciom na zabawę za
pałkami,

8. pozostawiania nieletnich dzieci w  domu bez opieki li w 
warunkach umożliwiających im bawienie sdę ogniem 
i wzniecenie pożaru,

9. ustawiania choinek w okrasie świąt w pobliżu firanek 
i innych palnych przedmiotów czy materiałów; zezwa
lania nieletnim dzieciom na zapalanie świeczek i ogni 
sztucznych oraz pozostawiania na choince palących się 
świeczek 'bez dozoru osób dorosłych.

§  6 .
i

I. Zabrania, się na strychach:

1. przechowywania i gromadzenia na strychach oraz w  in
nych nieprzeznaczonych do zamieszkiwania częściach 
budynków mieszkalnych, posiadających nieogniotrwaią 
podłogę lub strop i  konstrukcję dachowa jakichkolwiek' 
przedmiotów i materiałów łatwopalnych; Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej może -zezwalać na odstęp
stwo od powyższego przepisu, jeżeli szczególne warunki 
tego wymagają nakładając jednocześnie stosownie do 
wytycznych Komendy Głównej Straży Pożarnych odpo
wiednie obowiązki mające na celu zabezpieczenie przed 
groźbą powstania pożaru, (strychy należy co najmniej 
raz na miesiąc dokładnie zamieść i oczyścić od paję
czyn i kurzu),

2. zasypywania podłóg strychów celem ocieplenia trocina
mi, torfem i innymi palnymi materiałami,

3 . przymocowywania anten radiowych do kominów za po
mocą haków, gwoździ itp., wbijanych w ściany kominów,

4. pozostawiania nteoszklonych i niezamkniętych okien stry
chowych, za wyjątkiem okresu przewietrzenia, który 
powinien być dozorowany,

5. pozostawiania otwartych drzwti, prowadzących na strych,

6. pozostawiania otwartych drzwi ' i  innych otworów 
w ścianach pożarowych na strychu; otwory drzwiowe 
i inne w  ścianach pożarowych muszą być zabezpieczone 
ogniotrwałymi drzwiami

II. w kotłowniach:

1. przechowywania opału w  ilościach większych od dobo
wego zużycia; zapas węgla i drzewa na okres dłuższy 
powinien być przechowywany w  oddzielnym ognioodpor
nym pomieszczeniu,

2. powierzania obsługi i dozoru kotłowni osobom nie po
siadającym odpowiednich kwalifikacji oraz pozostawia
nia kotłowni bez dozoru w  czasie palenia,

3. w kotłowniach należy ustawić beczkę z wodą i wia
drami lub wężyk z prądownicą do kranu gospodarczego.

§ 7.

W wypadku wybuchu pożaru należy:

1. zawiadomić natychmiast o pożarze najbliższą straż po
żarną z podaniem dokładnego adresu, miejsca wybuchu 
pożaru i  numeru telefonu z którego wzywa się straż 
pożarną; w  razie wezwania Straży Pożarnej za pomocą 
sygnalizatora należy postąpić w/g przepisu znajdującego 
się na tabliczce sygnalizatora; należy niezwłocznie, jesz
cze przed przybyciem straży pożarnej, przystąpić do ga
szenia pożaru środkami podręcznymi, znajdującymi się 
na miejscu (gaśnice, woda, piasek dtp.), przy czym na-, 
leży pamiętać, że do gaszenia instalacji elektrycznej bę
dącej pod napięciem nie wolno używać wody i gaśnic 
płynowych oraz hydronetek,

2. po przybyciu oddziału Straży Pożarnej na miejsce po
żaru, mieszkańcy obowiązani są podporządkować się 
rozkazom kierującego akcją gaśniczą,

3 . w  wypadku poczucia w  mieszkaniu zapachu gazu świetl
nego nie wchodzić do niego z otwartym ogniem, nie za
palać zapałek, zapalniczek, światła elektrycznego dtp.; 
w takich wypadkach należy otworzyć okna i drzwi ce
lem dokładnego wywietrzenia pomieszczenia, o ulatnia
niu się gazu, należy natychmiast zawiadomić admini
strację domu; wyszukiwanie miejsca nieszczelności 
przez które ulatnia się gaz nie może być dokonywane 
przy pomocy ognia, ą wyłącznie przy pomocy mydlin; 
w wypadku zamarznięcia przewodów gazowych, ogrze
wanie ich może być przeprowadzone jedynie przy po
mocy gorącej wody.



?fr. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY « Nr 3

§  8 .
Przepisy końcowe:

' 1. koszty związane z zakupem sprzętu przeciwpożarowego 
obciążają isolidtanie właściciela, lub administratora
i . wszystkich lokatorów danej nieruchomości w/g zaj
mowanego metrażu,

'2. zabezpieczenie budynków mieszkalnych w  hydronetki 
do pełnego stanu powinno nastąpić w oiągu 5 lat,

3. nieprzestrzeganie ogólnie obowiązujących przepisów 
przeciwpożarowych oraz p-rzepisów zawartych w ni
niejszej instrukcji lub wykonywanie ich w  sposób nie
dbały lub opieszały, podlega karze do trzech miesięcy 
aresztu lub 4.500 zł grzywny albo obu tym karom łącz
nie (art. 17 Ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o ochronie 
przeciwpożarowej i jej organizacji Dz. U. Nr 6 poz. 51, 
jednolity tekst Dz. U. Nr 58/51 r., poz. 4041,

4. powyższa instrukcja przeciwpożarowa zatwierdzona zo
stała Uchwałą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy Nr 83/431 z dnia' 28 grudnia 1954.

Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
K. Maludziński

■Przewodniczący Prezydium

’ > •  ' 13
ZARZĄDZENIE 

dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Łodzi
z dnia 22 marca 1955 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w  roku 1955 na terenie Województwa bydgoskiego 
w powiatach: wyrzyskim, toruńskim, brodnickim, 

włocławskim, rypińskim, świeckim, inowrocławskim, 
żnińskim i sępoleńskim.

Na podstawie art. 24 dekretu o ‘ Organach administracji 
miar oraz o miarach i narzędziach mierniczych z dnia
19. 4. 1951 (Dz. U. Nr 26 poz. 195 r. 1951) oraz art. 12 tego 
dekrptu, uzupełnionego zarządzeniem Przewodniczącego 
PKPG z dnia 10. 8. 51, ogłoszonego w  Monitorze Polskim 
z dnia 29. 8. 51 Nr A-76 poz. 1054, jak również na podsta
wie ait. 20 dekretu o miarach z dnia 8. 2. 1919 r. (Dz. U.

72 poz. 661 r. 1928) zarządzam w  1955" r. następczą lega
lizację narzędzi mierniczych w  powiatach według następu
jącego planu:

I. w powielcie •vyrzyskim
1. w Wąwelnie od dnia 19 kwietnia do 20 kwietnia dla 

gromady Wąwelno,
2. w Mroczy od dnia 23 kwietnia do 26 kwietnia 1955 r. 

dla miasta i gromady Mrocza:,
3. w  Rościmime od dnia 29 kwietnia do 30 k wietnia 

1955 r. dla gromady Kaźmierzewo,
4. w  Łobżenicy od dnia 4 maja do 11 maja 1955 r. dla 

m. Łobżenica i gromad Wiktorówko, Luchowo, Liszko- 
wo. Dźwierszmo W. i Dźwierszno M.,

5. w  Wysokiej od dnia 14 maja do .19 maja 1955 r. dla 
m. Wysoka i gromad: Wysoka, Rudna i Czajcze,

6. w Miasteczku Kraińskim od dnia 23 maja do 25 maja 
1955 r. dla m. Miasteczko Kraińskie.i gromad Miastecz
ko Kraińskie i Grabówno,

7. w Białośliwiu od dnia 28 maja do 1 czerwca 1955 r. dla 
gromad Białośliwie, Krostkowo .i Pobórka Wielka,

8. w  Wyrzysku od dnia 4 czerwca do 13 czerwca 1955 r. 
dla m. Wyrzysk i gromad: Ruda, Kosztowo, Falmierowo 
i Osiek n/Notecią,

9. w  Sadkach od dnia 16 czerwca do 18 czerwca 1955 r. 
dla gromad Sadki, Dębowo. Samostrzel, Smielin i Ra- 
dzicz.

10. w  Nakle n/Not. od dnia 22 czerwca do 2 lipca 1955 r. 
dla m. Nakło n Not. i gromad Karnowo, Karnówko 
i Paterek oi az dla miejscowości Małocin w  gramaidzie 
Dębowo.

II. w powiecie toruńskim
1 w  Otłoczynie od dnia 13 kwietnia do 14 kwietnia 1955 r. 

dla gromady Otłoczyn,

2. w  Wielkiej Nieszawce w  dniu 18 kwietnia 1955 r. dla 
gromady W. Nieszawka,

3. w  Złotorii w  dniu 21 kwietnia 1955 r. dla gromady 
Złotoria,

4. w Grębocinie od dnia 25. kwietnia do 26 kwietnia
. 1955 r. dla gromad Grębocin i Lubicz,

5. w  Turznie od dnia 29 kwietnia do 30 kwietnia 1955 r. 
dla gromad Turzno i Brzezinko,

6. w  Dźwierzmie od dnia 4 maja do 6 maja 1955 r. dla 
gromad Dźwierzno i Grzegorz,

7. w  Chełmży, od dnia 10 maja do 20 maja 1955 r. dla 
m. Chełmży i gromad Grzywna, Głuchowo i Plusko- 
węsy,

8. w  Lulkpwie od dnia 24 maja d*> 25 maja 1955 r. dla 
gromad Bulkowo i Ostaszewo,

9. w  Łubiance od dnia 28 maja do 31 maja 1955 r. dla 
gromad Łubianka, Biskupice i Wybcz, .

10. w  Rzęczkowie od dnia 3 czerwra do 4 czerwca 1955 r, 
dla gromad Rzęczkowo, Toporzysko i Siemoń,

U. w  Rozgartach od dnia 8 czerwca do 10 czerwca 1955 2-. 
dla gromad Rozgarty i F^dzewo.

III. w powiecie brodnickim

1. we Wrockaćh od dnia 14 czerwca do 16 czerwca 1955 r. 
dla gromad Wrocki i Małki,

2. w miejsc. Nieżywięć od dnia 20 czerwca do 23 czerwca 
1955 r. dla gromad Nieżywięć i Kruszyny,

3. w Bobrowie od dnia 27 czerwca do 29 czerwca 1955 r. 
dla gromad Bobrowo i ^Grzybno,

4. w  Jabłonowie od dnia 2 lipca do 8 lipca 1955 r. dla
. os. Jabłonowo i gromad: Jabtonowo, Jabłonowo-Zamek,

Bukowiec, Płowęż, Konojady
5. w  Brodnicy od dnia 12 lipca do 30 lipca 1955 r. dla 

m. Brodnica .i gromad Gorczemca, Jastrzębie, Karbowo, 
Swierczyny, Szczuka i  Szabda,

6. w  Zbicznie od dnia 3 sierpnia do 5 sierpnia 1955 r. 
dla gromad Zbiczno, Sumowo i Ciche,

7. w  Pokrzydowie od dnia 9 sierpnia do 10 sierpnia 1955 r. 
dla gromad Pokrzydowo i Jajkowo,

8. w  miejsc. Brzozie od dnia 13 do 16 sierpnia 1955 r. dla 
gromady Brzozie.

9 w  Radoszkach od dnia 19 sierpnia do 23 Sierpnia 1955 r. 
dla gromad Radoszki, Grążawy i Wielkie Leżno,

10. w  Górznie od dnia 26 sierpnia do 27 sierpnia 1955 r. 
dla gromady Górzno.

IV. w powiecie włocławskim

1. w  Brzedezu od dnia 6 czerwca do 10 czerwca 1955 r. 
dla m. Przedecz i grom,ad Przedecz i Dziwie,

2. w  Chodczu od dnia 14 czerwca do 17 czerwca 1955 r. 
dla m. Chodecz i gromad Chodeczek, Cetty i Psary

3. w  Lubieniu od dnia 21 czerwca do 27 czerwca 1955 r. 
dla m. Lubień i gromad Lubień, Zalesie, Kaliska, Ka- 
nibród, Morzyce, Kłóbka, Biino,

4. w  Kowalu od; dnia 30 czerwca do 2 lipca 1955 r. dla 
m Kowal i gromad Kowal, Kłotno, Czarne, Więcławice, 
Nat-onowo, Kudowo i Grabkowo,

5. w  Choceniu od dnia 6 lipca do 11 lipca 1955 r. dla 
gromad Choceń, Kruszynek, Smiłowice, Czerniewice, 
Osiek Wielki, Borzymowice, Boniewo i Lubomin,

‘ 6. w  Lubrancu od dnia 14 lipca do 19 lipca 1955 r. dla 
m. Lubraniec i gromad Lubraniec, Sarnowo, Zgłowiącz
ka, Sułkowo, Kłobia i Sokołowo,

7. w  Brześciu Kujawskim od dnia 23 lipca do 27 lipca 
1955 r. dla m. Brześć Kujawski i gromad Brzezie, Bie
lawy, Dąbie Kuj., Kąkowa Wola, Falborz, Wieniec 
i Pikutkowo.

V. w powiecie rypińskim

1. w Zbójmie od dnia 19 kwietnia do 22 kwietnia 1955 r. 
dla gromad Zbójno, Róże Dulsk, Ugoszcz, Chrostkowo 
i Stalmierz,

2. w  Rypinie od dnia 26 kwietnia do 12 maja 1955 r. dla 
m. Rypin i gromad Stępowo, Długie, Starorypin, Żałe, 
Sadłowo, Skudzawy, Strzygi, Pręczki, Ostrowite, Gło- 
wińsk, Radomin, Trąbin, Szafarniia, Wąpielsk, Kobrzy-

■ ńiee Stary, ■ Czumsk Duży i Rogowo
3. w  Osieku od dnia 16 maja do 19 maja 1955 r. dla gro

mad Osiek, Kretki Małe i Radziki Duże,



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY S'tr. 13

4 . w  Świedziebni od dnia 23 maja. do 26 maja 1955 r. dla 
gromad Janowo i Świedziebnia,

5 . w  Skrwilnie cd dnia 30 maja do 2 czerwca 1955 r. dla 
gromad Skrwilno, Mleczówka, Chrapoń, Szczutowo, 
Okailewo, Czarnia Duża, Jasiony i Wola Stara.

« VI. w powiecie świeckim
1. w Kolonii Ostrowite od dnia 13 kwietnia do 14 kwietnia 

1955 r. dla gromad Kolonia Ostrowite i Bochlin,
2. w Nowem od dnia 18 kwietnia do 26 kwietnia 1955 r. dla 

m. Nowe i gromad Morgi i Rychława,
3. w Warlubiu od dnia 29 kwietnia do 3 maja 1955 r. dla 

gromad Warlubie, Wielki Komorsk, Bzowo, Lipinki,
4 . w Jeżewie od dnia 6 maja do 9 maja 1955 r. dla gromad 

Jeżewo i Laskowice, . )
5. w Górnej Grupie od dnia 12 maja oo 14 maja 1955 r. dla 

gromad Górna Grupa, Dragacz i Wielkie Zajączkoryo,
6. w Świeciu od dnia 18 maja do 28 maja 1955 r. dla m. 

Swiecie i gromad Przechowo, Sulnowo i Wiąg,
7. w Grucznie od dnia 1 czerwca do 3 czerwca 1955 r. dla 

gromad Gruczno i Topólno,
8. w Pruszczu od dnia 7 czerwca do 10 czerwca 1955 r. dla 

gromad Pruszcz i Niewieścin,
9. w Serocku od dnia 14 czerwca do 15 czerwca 1955 r. dla 

gromady Serock,
10. w Świekatowie od dnia 18 czerwca do 21 czerwca 1955 r. 

dla gromady Świekatowo i, Sucha,
11. w Bukowcu od dnia 24 czerwca do dnia 28 czerwca 1955 r. 

dla gromad Bukowiec, Korytowo, Przysiersk i Różanna,
12. w Drzycimiu od dnia 1 lipca do 5 lipca 1955 r. dla gromad 

Drzycim, Biechówko i Sierosław,
13. w Lnianie od dnia 8 lipca do 11 lipca 1955 r. dla gromad 

Lniano i Ostrowite.
14. W Osiu od dnia 14 lipca do 16 lipca 1955 r. dla gromad 

Osie, Brzeziny i Łążek.

V II. w powiecie inowrocławskim
1. w  Janikowie od dnia 19 do 20 kwietnia 1955 r. dla groma

dy Janikowo,
2. w Jaksicach od dnia 23 kwietnia do 25 kwietnia 1955 r. 

dla gromad Jaksice i  T l ic z b o

3. w Złotnikach Kujawskich od dnia 28 kwietnia do 2 maja 
1955 r. dla gromad ZJbtniki Kujawskie, Broniewo, Jorda
nowo i Palczyn,

4. w Rojewie od dnia 5 maja do 10 maja 1955 r. dla gromad 
Rojewo, Rojewice i Flonkowo,

5. w Gniewkowie od dnia 13 maja do 20 maja 1ST55 r, dla 
m. Gniewkowo i gromad Gniewkowo, Suchatówka i Mu- 
rzynno,

6. w Wonorzu od dnia 24 maja do 26 maja 1955 r. dla gro
mad Wonorze i Gąski,

7. w Dąbrowie Bisk. od dnia 30 maja do 31 maja 1955 r. dla 
gromad Dąbrowa Bisk., Pieranie i Opoki,

8. w Kruszwicy od dnia 3 czerwca do 11 czerwca 1955 r. dla 
m. Kruszwica i gromad Kruszwica, Wola Wapowska, Ba- 
chorce i Racice,

9. w Chełmcach od dnia 15 czerwca do 17 czerwca 1955 r. 
dla gromad Chełmce i Karsk.

V III. w powiecie żnińskim
1. w Żninie od dnia 9 sierpnia do 18 sierpnia 1955 r. dla m. 

Żnirl i gromad Jaroszowo, Jańuszkowo, Góra, Podgórzyn 
•i Bożejewice, •

2. w  Żarczynie od dnia 23 sierpnia do 25 sierpnia 1955 r. dla 
gromad Dziewierzewo i Gorzyce.

3. w Ustaszewie od dnia 29 sierpnia do 30 sierpnia 1955 r. 
dla gromad Juncewo i Słębowo,

4. w Janowcu od dnia 2 września do 7 września 1955 r. dla 
m. Janowiec i gromad Gącz, Janowiec i Żerniki,

5. w Rogowie od dnia 10 września do 15 września 1955 r. 
dla gromad Rogowo i Koldrąb,

6. w Lubczu od dnia 19 września do 20 wrzenia 1955 r. dla 
gromad Lubcz i Gościeszyn,

7. w Gąsawie od dnia 23 września do 27 września 1955 r) dla 
gromad Gąsawa, Grochowiska Księże, Szelejewo i Lsfski 
Wielkie,

8. w Jadownikach w dniu 30 września 1955 r. dla gromady 
Jadowniki.

IX. v/ powiecie sępolcńskim

1. w Kamieniu od dnia 17 sierpnia do 22 sierpnia 1955 r. 
dla m. Kamień i gromad Kamień i Mała Cerkwica,

2. w Sępólnie od dnia 25 sierpnia do 3 wtześnia 1955 r. dla 
m. Sępólno i gromad Piaseczno i Lutowo,

3. w Sypniewie od dnia 7 września do 10 września 1955 r. 
dia gromad Sypniewo i Lubcza,

4. w Więcborku od dnia 14 września do 26 września 1955 r. 
dla m. Więcbork i gromad Pęperzyn, Runowo Kraińskie, 
Smiłowo, Witunia i Zboże,

5. w Wielowiczu od dnia 29 września do 1 października 
1955 r. dla gromad Wielowicz i Sośno,

6. w  Wałdowie od dnia 5 października do 7 października 
1955 r. dla gromad Wałdowo i Olszewka.

W myśl art. 20 dekretu o miarach oraz zarządzenia 109 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. 4. 54 w sprawie współ
działania prezydiów rad narodowych z organami administra
cji miar (Monitor Polski Nr A-45 poz. 638), prezydia r a j 
skich i gromadzkich rad narodowych obowiązane są: W ■

1. ogłosić o czasie i miejscu, w których ma się odbywać 
planowa legalizacja narzędzi mierniczych dla danego miasta 
względnie gromady, . *

2. dostarczyć dla czynności urzędowych odpowiedniego po
mieszczenia,

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie pracownikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czyności na tere
nie miasta lub gromady. >

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich gałę
ziach gospodarki narodowej narzędzi, mierniczych nielegalizo- 
wanych, nielegalnych lub nierzetelnych będą karani grzywną 1 
i aresztem w myśl postanowień artl 19 .dekretu o organach ad
ministracji miar oraz o miarach i narzędziach mierniczych 
z dnia 19. 4. 51 r. (Dz. U. Nr 26 poz. 195 r. 1951).

DYREKTOR OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 
w  Ł o d z i  i 

T. Wierzbiński
Część II Publikacje

14 '

KOMUNIKAT
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

w sprawie uznania za pomniki przyrody 
(ciąg dalszy z nr 2) ,

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy o ochronie przy
rody z 7 kwietnia 1946 r. (Dz. U. Nr. 25, poz. 180) uznane 
zostały za podlegające ochronie jako pomniki przyrody: 

25. d ą b  o obwodzie w pierśnicy 400 cm, znajdujący się 
na terenie gminy Łasin, powiat; Grudziądz, w miejsco
wości Tymawa, stanowiący własność Państwowych Go
spodarstw Rolnych;

27. dwanaście b r e k  i- n i o obwodzie w  pierśnicy: 90 60.
52. 52, 51. 49, 43, 34, 34, 33, 33, 33,, cm, w leśnictwie Orle, 
d ą b  o obwodzie w pierśnicy 372 cm, w parku PGR 
Rogoźno-Zamek, d ą b  o obwodzie w pierśnicy 445 
ern, na.polu PGP, Rogoźno-Zamek, gromady Nowe Mosty, 
powiat Grudziąz, stanowiące własność Państwowych Go
spodarstw Rolnych; \

28. d ą b  o obwodzie w pierśnicy 600 cm, znajdujący się 
na terenie gromady Pieranie, powiat Bydgoszcz :na tece-- 
n  o zieleńca przykościelnego w Radoje.wicaeh, stanowiący 
własność Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 
Dąbrowa Biskupia;

29. d ą b  o obwodziie w pierśnicy 358 cm, znajdujący się 
na terenie gromady Solec Kujawski, po-wiat Bydgoszcz, 
w' leśnictwie Jastrzębiec, oddział 20 a, Nadleśnictwa 
Państwowego ,Osiek, stanowiący własność Administracji 
Ła-sów Państwowych; :

30. d ą b  o obwodzie w pi-erśnicy 298 <011, znajdujący się
na terenie gromady Solec Kujawski, powiat Bydgoszcz, 
w  leśnictwie Jastrzębiec, oddział 10 nadleśnictwa Pań
stwowego Osiek, stanowiący własność Administracji
Lasów- Państwowych;

31. d ą b  o obwodzie w  pierśnicy 440 cm, znajdujący ■ się
na terenie gromady Solec Kujawski, .powiat Bydgoszcz, 
w 1 sśinicbwle' Jastrzębiec oddział 78 b Nal.eśnielwa Pań
stwowego Osiek, stanowiący własność Administracji
Lasów Państwowych;

32. dwa d ę b y  o obwodziie w pierśnicy 516, 366 cm, znaj
dujące się na taranie gromady Solec Kujawski, powiat 
Bydgoszcz, w  leśnictwie Chojnaly, oddział 47 'b, Nad'- 
leśnietwa Plaństwcwfego Osiek, stanowiący własność 
Administracji Laisórw Państwowych;

33. d ą b  o obwodzie w pierśnicy 574 cm, znajdujący się
na terenie gromady Rojewice, powiat Inowrocław, na 
terenie gospodarstwa rolnego w miejscowości Stara Wieś. 
stanowiący własność oib. Stanisława Walaszka w  Starej 
Wsi;



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 3

34. l i p a  dwupienna o ‘ obwodach w  pierśnicy 370 i 340
cm, znajduje się na terenie gromady Osówka, powiat 
Lipno, w leśnictwie Zacisze, oddział 98 ta. Nadleśnictwa 
Państwowego Dąbrówka, stanowiąca własność Admi
nistracji Lasów Państwowych;

35. g r a b  o obwodzie w  pierśnicy 290 cm, znajdujący się
na terenie gromady Osówka, powiat Lipno, iw leśnictwie 
Zacisze,oddział 67 a Nadleśnictwa Państwowego Dą
brówka, stanowiący własność Administracji'. Lasów
Państwowych:

36. a l e j a  m o d r z e w i o w a  nad drogą łączącą szosę

t Barcin—Mogilno z osadą nadleśniczego, składająca się
z 38 m o d r z e w i  półtorawiiekowych, znajdująca się 
na terenie gromady Szczepanowo, powiat Mogilno, w leś
nictwie Siedlisko, oddział 58 d, Nadleśnictwa Państwo
wego Szczepanowo, stanowiąca własność Administracji
Lasów Państwowy<_h;

37. g ł a z  narzutowy o obwodzie 13 m, znajdujący się na
terenie gromady Szczepanowo, powiat Mogilno, w leśni
ctwie Siedlisko, oddział 66 b, Nadleśnictwa Pań. Szcze
panowo,. stanowiący własność Administracji Lasów
Państwowych;

38. ź r ó d l i s k .0 nad> jeziorem Chomiąża, znajdujące się 
na terenie gr.omady Szczepanowo powiat Mogilno, w  le
śnictwie Niedźwledzikierz, oddział 40 a, -Nadleśnictwa 
Państwowego Szczepanowo, stanowiące własność Admi
nistracji Lasów Państwowych;

39. pięć d ę b ó w  o obwodach w  pierśnicy: 390, 210, 390, 
500, 330 cm, znajdujące się na terenie gromady Wronowy,- 
powiat Mogilno, w leśnictwie Młyny, oddział 170 a, Nad
leśnictwa Państwowego Miradz, stanowiące własność 
Administracją Lasów -Państwowych;

40. d ą b  o obwodzie w pierśnicy 330 cm, znajdujący sió
na terenie gromady -Strzelno-Klasztorne, powiat Mogilno, 
w leśnictwie Młyny, oddział 150a, Nadleśnictwa Pań
stwowego Miradz, stanowiący własność Administracji 
Lasów Państwowych;

41. d ą b  o obwodzie. w pierśnicy 310 cm, znajdujący się
na tefenie gromady Strzelno-Klasztorne, powiat Mogilno, 
w  leśnictwie Młyny, oddział 113a, Nadleśnictwa Pań
stwowego Miradz, stanowiący własność Administracji 
Lasów Państwowych;

42. d ą b  o obwodzie w pierśnicy 420 cm, znajdujący się
na terenie gromady Trzemż.ol, powiat Mogilno, na tere
nie parku w miejscowości Słowikowa, stanowiący wła
sność Prezyuium Gromadzkiej Rady Narodowej Trzem- 
żol; 1

43. l i p a  o obwodzie w pierśmcy 600 cm, znajdująca się 
na terenie miasta Strzelną, powiat Mogilno, na terenie 
Szkoły Ogólnokształcącej w Strzelnie Klasztornym, 
stanowiąca własność Ministerstwa Oświaty;

44. d ą b  o obwo-dzie w pierśnicy 600 cm, znajdujący się
na terenie gromady Orchowo, powiat Mogilno, w miejsco
wości Orchowo, na skrzyżowaniu dróg: Orchowo—Fo- 
w !dz—Anastazewo—Słowikowo, stanowiący własność 
Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej Orchowo;

45. trzy d ę b y  o obwodzie w  pierśnicy 520, 496, 360 cm, 
znajdujące się na terenie gromady Piaseczno, powiat 
Sępólno, w leśnictwie Lutówko, oddział 44 f, Nadleśni
ctwa Państwowego Lutówką, stanowiące własność Admi
nistracji Lasów Państwowych;

46. osiem d ę b ó w  o obwodzie w pierśnicy 582, 358, 384, 
332, 386, 406, 622, 618 cm, znajdujące się na te-^er ie 
gromady Olszewka, powiat Sępólno, w parku PGR Ko- 
mierowo, stanowiące własność Państwowych Gospo
darstw Rolnych;

47 dwie l i p y  o 'Obwodzie w  pierśnicy 342 ,i 358 cm, 
l i p a  o zrośniętych pniach, o obwodzie w pierśnicy 
228, 252, 292 cm, znajdujące się na terenie gromady 05- 
szewka, powiat Sępólno, w parku PGR Komierowo, sta
nowiące własność Państwowych Gospodarstw Rolnych;

48. trzy d ę b y  c obwodzie w  pierśnicy 467, 513, 302 cm, 
znajdujące się na terenie gromady Olszewka,'powiat Sę
pólno, na terenie gospodarstwa rolnego Komierówko, 
stanowiące własność Państwowych Gospodarstw Rol
nych;

49. <d ą b o  obwodzie w pierśnicy 488 cm,, znajdujący się 
na terenie gromady Olszewka, powiat Sępólno, w leśni
ctwie Komierowo oddział 22E p, Nadleśnictwa Państwo
wego Sosnowo, stanowiący własność Administracji La
sów Państwowych;

50. d ą b  o  obwodzie w pierśnicy 524 cm, znajdujący się 
na terenie gromady Olszewka, powiat Sępólno, w leśni
ctwie Komierowo, oddział 2H6a, Nadleśnictwa Pań
stwowego Sosnowo, stanowiący własność Administracji 
Lasów Państwowych;

51. siedem d ę b ó w  o ob .rodziie w pierśnicy 330, 360, 315, 
305, 340, 320, 315, znajdujące się na terenie gromady 
Wielowicz, powiat Sępólno, w leśnictwie Swidwie, oddział 
113 a nadleśnictwa Państwowego Sc-snowo, stanowiące 
własność Administracji Lasów Państwowych;

52. trzy d ę b y  o obwodzie, w pierśnicy 325, 380, 315 c -n, 
znajdujące się na terenie gromady Wielowicz, powiat Sę
pólno, w leśnictwie Swidwie, oddział 114a, Nadleśni
ctwa Państwowego Sosnowo , stanowiące własność 
Administracji Lisów Państwowych;

53. dwa d ę b y o obwodzie w pierśnicy 380, 420 cm, znaj
dujące się na terenie gromady Wielowicz powiat Sępólno, 
w leśnictwie Swidwie oddział 122c, Nadleśnictwa Pań
stwowego Sosnowo. stanowiące własność Administracji 
Lasów Państwowych;

54. dwa d ę b y  o obwodzie w pierśnicy 315, 390 cm znaj
dujące się na terenie gromady Wielowicz, nowiat Sępólno, 
w leśnictwie Swidwie oddział 128h, Nadleśnictwa Pań
stwowego Sosnowo, stanowiące własność Administracji 
Lasów Państwowych.

Ochrona wyżej wymienionych tworów przyrody polega na 
wprowadzeniu, następujących ograniczeń i zakazów. Zabro
nione jest: niszczenie gleby, wzniecanie ognia, zanieczyszcza
nie terenu w najbliższym sąsiedztwie chronionego obiektu —. 
umieszczanie bez pisemnego pozwolenia Konserwatora Przy
rody tablic, napisów i innych znaków na chropionym tworze 
przyrody lub w najbliższym jego sąsiedztwie — uszkadzania 
głazów przez odłupywanie, skrobanie, malowanie itd. — nisz
czenia występujących na głazie mchów i porostów.

Za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
będą stosowane przewidziane w  art. 28—30 i 32 ustawy z dnia
7. IV. 1949 o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 
o orzecznictwie karno-odministracyjnym (Dz. U. Nr 66).

Za Frezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Przytarski 

zastępca przewodniczącego Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Ogólno-Gospodarczy Bydgoszca, 
ul. Generalissimusa Stalina nr 3, Redakcja 1 Administracja czynne od godz. 8—15

P R E N U M E R A T A  „D z ien n ik a  U rzęd ow ego  W o jew ó d zk ie j R ady  N a -
rodowej w  Bydgoszczy*' w yn os i: roczn ie z ł 18.— , półrocznie zi 10;— . 
Cena p o jedyn czego  egzem plarza  do 4-ch stron druku 0,90 zł. P rz y  
w iększe j ilości stron o 0,30 zł w ięce j od k ażde j d ru kow anej strony. 
C E N Y  O G ŁO S ZE Ń : o zagubionych  dokum entach: ry cza łt  z ł: 10,50 od 
Jednego dokum entu, po zł 1,50 od każdego  dalszego dokum entu, kon 
kursy i p rzeta rg i z ł 1,80 za w iersz jednoszpaltow y. Ogłoszenia han
d low e i b ilansow e oraz inne z ł 2,70 za w iersz mm 1 szp. Za układ ta

b e la ryczn y  do licza  się 1 0 0 */*.
K on to bankow e:
D zienn ik  U rzęd ow y  W o jew ó d zk ie j R ady  N arod ow ej w  B ydgoszczy , 
Naród. Bank Po lsk i I I I  Oddz. M ie jsk i w  B ydgoszczy , n r 205-95/1-78

Cena z ł 2.10

O D B I Q*R C A

RSW  „P rasa " Byrfg. zam. 883 nakl. 1.800 f. A-4 pap. dost. 
E-6-1110


